
IX SUBIDA A LA GRANJA

CLASIFICACIÓN FINAL OFICIAL X CLASES

Clasificación de la clase 1

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 50 LAMAZACOMPETICION Juan Manuel España PEUGEOT 106 RALLYE 1/X 3:10.984 3:12.298 3:09.329 3:09.329
2 51 RALLYON Domingo Delgado SEAT 127 2/X 3:14.043 3:11.930 3:09.392 3:09.392 +63 +63

Clasificación de la clase 2

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 44 CDE LA TRAZADA SPORT Gabriel Liendo CITROEN SAXO 1/X 2:36.540 2:36.689 2:37.682 2:36.540
2 46 RALLYON Jesus Bringas CITROEN AX 2/X 3:04.772 3:03.345 2:57.544 2:57.544 +21.004 +21.004
3 47 CDE LA TRAZADA SPORT José Luis Ramos PEUGEOT 106 RALLYE 3/X 3:12.821 3:05.630 3:03.061 3:03.061 +5.517 +26.521
4 49 CLH TRIBU'S COMPETICION Jose Alberto Quintana SIMCA RALLY-2 4/X 3:17.509 3:13.993 3:05.426 3:05.426 +2.365 +28.886
5 48 CDE LA TRAZADA SPORT José Manuel Herrero FORD FOCUS 5/X 3:11.909 3:08.711 3:06.387 3:06.387 +961 +29.847

Clasificación de la clase 3

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 38 OJEDA SPORT Raul Lizano HONDA CIVIC 1.8 1/X 2:25.283 2:23.649 2:22.740 2:22.740
2 35 VALLES PASIEGOS Aritz Aznar BMW E36 1/P1 3:01.699 2:45.664 2:42.476 2:42.476 +19.736 +19.736
3 39 CDE LA TRAZADA SPORT Alvaro Eguren RENAULT CLIO SPORT 2/X 2:48.783 2:48.580 2:48.769 2:48.580 +6.104 +25.840
4 42 PE FLAHS Egoitz Galdós BMW E36 2/P1 2:49.941 2:49.604 2:50.758 2:49.604 +1.024 +26.864
5 36 RALLYON Oscar Martinez FIAT PUNTO HGT 3/X 2:53.885 2:52.613 2:50.686 2:50.686 +1.082 +27.946
6 41 PE FLAHS Jagoba Diaz BMW E36 325I 3/P1 2:56.810 2:55.296 2:50.931 2:50.931 +245 +28.191
7 37 VALLES PASIEGOS Rafael Merino RENAULT CLIO SPORT 4/X 2:56.208 2:59.600 2:55.840 2:55.840 +4.909 +33.100
8 40 CDE LA TRAZADA SPORT Adrian Gomez PEUGEOT 206 GTI 5/X 2:59.492 3:38.104 3:16.267 2:59.492 +3.652 +36.752

Clasificación de la clase 4

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 30 BOSTEKO Lucas Scherer BMW M3 E46 1/P2 2:31.803 2:30.576 2:33.229 2:30.576
2 25 REOCIN MOTOR CLUB Lander Urkijo BMW E30 2/P2 2:33.243 2:31.601 2:30.794 2:30.794 +218 +218
3 33 LA TRAZADA SPORT Julen Usabiaga BMW E36 3/P2 2:34.860 2:34.286 2:34.489 2:34.286 +3.492 +3.710
4 26 REOCIN MOTOR CLUB Ebert Piriz BMW E36 4/P2 2:39.070 2:39.750 2:41.516 2:39.070 +4.784 +8.494
5 27 RALLYON Alberto Gomez BMW E30 5/P2 2:46.371 2:42.742 2:42.282 2:42.282 +3.212 +11.706
6 32 CDE LA TRAZADA SPORT Asier Recio BMW E30 6/P2 3:00.991 2:45.753 2:56.166 2:45.753 +3.471 +15.177
7 29 PE FLASH Jon Garcia BMW E36 7/P2 2:52.322 2:50.295 2:46.576 2:46.576 +823 +16.000
8 31 REOCIN MOTOR CLUB Dánel Marijuan AUDI 200 TURBO QUATTRO1/H 2:54.690 2:56.026 2:54.039 2:54.039 +7.463 +23.463
9 28 LA MAZA COMPETICIÓN Alfredo Cacicedo OPEL MONZA 8/P2 3:03.767 3:03.917 3:01.003 3:01.003 +6.964 +30.427
10 34 LA TRAZADA SPORT Eder Vicente BMW E36 9/P2 3:04.888 3:05.489 3:04.737 3:04.737 +3.734 +34.161

Clasificación de la clase 5

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 22 RIBAMONTÁN AL MAR MOTOR Jonathan Cabo BMW M3 E46 1/X+ 2:28.809 2:27.514 2:27.689 2:27.514
2 23 BERANGA COMPETICIÓN Aitor Mardaras PEUGEOT 206 F2000 2/X+ 2:58.210 2:56.653 2:53.297 2:53.297 +25.783 +25.783
3 24 ADAL SPORT Rafael Infante RENAULT CLIO SPORT 3/X+ 2:56.152 2:59.475 2:55.410 2:55.410 +2.113 +27.896

Clasificación de la clase 6

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 20 ZAMUDIO RACING ELKARTEA Ager Dorado RENAULT TWINGO 1/R2 3:02.668 2:52.282 2:50.393 2:50.393
2 21 PE FLAHS Emilio Gutierrez SUZUKI SWIFT SPORT 1.4 B.1/N3 3:06.669 3:05.910 3:05.703 3:05.703 +15.310 +15.310

Clasificación de la clase 7

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 14 PE FLAHS Manuel Cabo NISSAN GTR R-35 1/GT / GTR 2:14.584 2:19.817 2:14.584
2 15 RALLYON Gustavo Castro PORSCHE GT3 RSR 2/GT / GTR 2:25.156 2:20.623 2:29.772 2:20.623 +6.039 +6.039
3 16 BRUNO SCHERER Bruno Bruno PORSCHE 991 GT3 CUP3/GT / GTR 2:26.600 2:24.254 2:24.133 2:24.133 +3.510 +9.549
4 18 REAL AUTOMÓVIL CLUB VASCO NAVARROAitor Sorozabal MITSUBISHI EVO IX 1/N+ 2:47.709 2:31.126 2:26.728 2:26.728 +2.595 +12.144
5 17 ADAL SPORT Francisco Javier Sanz FORD FIESTA N5 1/N5 2:33.749 2:33.666 2:33.101 2:33.101 +6.373 +18.517
6 19 LA TRAZADA SPORT Luis Manuel Gil MITSUBISHI EVO VI RS1/N FIA (4RM) 2:45.560 2:43.351 2:41.965 2:41.965 +8.864 +27.381

Clasificación de la clase 8

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 4 RIBAMONTÁN AL MAR MOTOR Diego Caparros SILVER CAR S2F 1/CM Promo 2:18.166 2:17.840 2:16.571 2:16.571
2 5 RALLYON Raul Ruiz BRC 05 EVO 2/CM Promo 2:25.376 2:24.063 2:19.536 2:19.536 +2.965 +2.965
3 6 ADAL SPORT Rubén Echevarría TALEX M1 3/CM Promo 2:27.086 2:24.361 2:20.819 2:20.819 +1.283 +4.248
4 9 BERANGA COMPETICIÓN Ivan Sánchez SEMOG BRAVO SPORT1/Carcross 2:24.197 2:23.281 2:21.343 2:21.343 +524 +4.772
5 8 CLH TRIBU'S COMPETICION Javier Soto SEMOG BRAVO SPORT2/Carcross 2:24.304 2:22.020 2:22.497 2:22.020 +677 +5.449
6 10 VALLES PASIEGOS Jacobo España SEMOG BRAVO 3/Carcross 2:36.043 2:31.965 2:32.328 2:31.965 +9.945 +15.394
7 12 KENAKO TRAPAGA Jesus Santamaria DEMON CAR 4/Carcross 2:42.926 2:38.280 2:38.280 +6.315 +21.709
8 11 CDE LA TRAZADA SPORT Dustan Cabañeros JB RACING 5/Carcross 2:49.634 2:48.048 2:51.038 2:48.048 +9.768 +31.477

Clasificación de la clase 9

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 2 RALLYON Mario Asenjo NOVA NP03 2:08.711 2:05.639 2:04.978 2:04.978
2 1 ADAL SPORT Miguel Gutierrez NORMA M20 FC 2:12.834 2:11.791 2:10.300 2:10.300 +5.322 +5.322
3 3 PE FLAHS Marcos Rodriguez FÓRMULA OUTEDA MKIV1/CN 2:22.110 2:20.597 2:17.864 2:17.864 +7.564 +12.886



Clasificación de la copa CAR CROSS

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 9 BERANGA COMPETICIÓN IVAN SÁNCHEZ SEMOG BRAVO SPORT1/Carcross 2:24.197 2:23.281 2:21.343 2:21.343
2 8 CLH TRIBU'S COMPETICION JAVIER SOTO SEMOG BRAVO SPORT2/Carcross 2:24.304 2:22.020 2:22.497 2:22.020 +677 +677
3 10 VALLES PASIEGOS JACOBO ESPAÑA SEMOG BRAVO 3/Carcross 2:36.043 2:31.965 2:32.328 2:31.965 +9.945 +10.622
4 11 CDE LA TRAZADA SPORT DUSTAN CABAÑEROS JB RACING 4/Carcross 2:49.634 2:48.048 2:51.038 2:48.048 +16.083 +26.705

Clasificación de la copa CLÁSICOS DE VELOCIDAD

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 27 RALLYON ALBERTO GOMEZ BMW E30 1/P2 2:46.371 2:42.742 2:42.282 2:42.282
2 31 REOCIN MOTOR CLUB DÁNEL MARIJUAN AUDI 200 TURBO QUATTRO1/H 2:54.690 2:56.026 2:54.039 2:54.039 +11.757 +11.757
3 28 LA MAZA COMPETICIÓN ALFREDO CACICEDO OPEL MONZA 2/P2 3:03.767 3:03.917 3:01.003 3:01.003 +6.964 +18.721

Clasificación de la copa COPA CARROZADOS DE MONTAÑA

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 14 PE FLAHS MANUEL CABO NISSAN GTR R-35 1/GT / GTR 2:14.584 2:19.817 2:14.584
2 15 RALLYON GUSTAVO CASTRO PORSCHE GT3 RSR 2/GT / GTR 2:25.156 2:20.623 2:29.772 2:20.623 +6.039 +6.039
3 38 OJEDA SPORT RAUL LIZANO HONDA CIVIC 1.8 1/X 2:25.283 2:23.649 2:22.740 2:22.740 +2.117 +8.156
4 16 BRUNO SCHERER BRUNO BRUNO PORSCHE 991 GT3 CUP3/GT / GTR 2:26.600 2:24.254 2:24.133 2:24.133 +1.393 +9.549
5 22 RIBAMONTÁN AL MAR MOTOR JONATHAN CABO BMW M3 E46 1/X+ 2:28.809 2:27.514 2:27.689 2:27.514 +3.381 +12.930
6 17 ADAL SPORT FRANCISCO JAVIER SANZ FORD FIESTA N5 1/N5 2:33.749 2:33.666 2:33.101 2:33.101 +5.587 +18.517
7 33 LA TRAZADA SPORT JULEN USABIAGA BMW E36 1/P2 2:34.860 2:34.286 2:34.489 2:34.286 +1.185 +19.702
8 44 CDE LA TRAZADA SPORT GABRIEL LIENDO CITROEN SAXO 2/X 2:36.540 2:36.689 2:37.682 2:36.540 +2.254 +21.956
9 26 REOCIN MOTOR CLUB EBERT PIRIZ BMW E36 2/P2 2:39.070 2:39.750 2:41.516 2:39.070 +2.530 +24.486
10 19 LA TRAZADA SPORT LUIS MANUEL GIL MITSUBISHI EVO VI RS1/N FIA (4RM) 2:45.560 2:43.351 2:41.965 2:41.965 +2.895 +27.381
11 27 RALLYON ALBERTO GOMEZ BMW E30 3/P2 2:46.371 2:42.742 2:42.282 2:42.282 +317 +27.698
12 35 VALLES PASIEGOS ARITZ AZNAR BMW E36 1/P1 3:01.699 2:45.664 2:42.476 2:42.476 +194 +27.892
13 39 CDE LA TRAZADA SPORT ALVARO EGUREN RENAULT CLIO SPORT 3/X 2:48.783 2:48.580 2:48.769 2:48.580 +6.104 +33.996
14 20 ZAMUDIO RACING ELKARTEA AGER DORADO RENAULT TWINGO 1/R2 3:02.668 2:52.282 2:50.393 2:50.393 +1.813 +35.809
15 36 RALLYON OSCAR MARTINEZ FIAT PUNTO HGT 4/X 2:53.885 2:52.613 2:50.686 2:50.686 +293 +36.102
16 23 BERANGA COMPETICIÓN AITOR MARDARAS PEUGEOT 206 F2000 2/X+ 2:58.210 2:56.653 2:53.297 2:53.297 +2.611 +38.713
17 24 ADAL SPORT RAFAEL INFANTE RENAULT CLIO SPORT 3/X+ 2:56.152 2:59.475 2:55.410 2:55.410 +2.113 +40.826
18 37 VALLES PASIEGOS RAFAEL MERINO RENAULT CLIO SPORT 5/X 2:56.208 2:59.600 2:55.840 2:55.840 +430 +41.256
19 40 CDE LA TRAZADA SPORT ADRIAN GOMEZ PEUGEOT 206 GTI 6/X 2:59.492 3:38.104 3:16.267 2:59.492 +3.652 +44.908
20 28 LA MAZA COMPETICIÓN ALFREDO CACICEDO OPEL MONZA 4/P2 3:03.767 3:03.917 3:01.003 3:01.003 +1.511 +46.419
21 34 LA TRAZADA SPORT EDER VICENTE BMW E36 5/P2 3:04.888 3:05.489 3:04.737 3:04.737 +3.734 +50.153
22 21 PE FLAHS EMILIO GUTIERREZ SUZUKI SWIFT SPORT 1.4 B.1/N3 3:06.669 3:05.910 3:05.703 3:05.703 +966 +51.119
23 48 CDE LA TRAZADA SPORT JOSÉ MANUEL HERRERO FORD FOCUS 7/X 3:11.909 3:08.711 3:06.387 3:06.387 +684 +51.803

Clasificación de la copa COPA CM PROMO

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 4 RIBAMONTÁN AL MAR MOTOR DIEGO CAPARROS SILVER CAR S2F 1/CM Promo 2:18.166 2:17.840 2:16.571 2:16.571
2 5 RALLYON RAUL RUIZ BRC 05 EVO 2/CM Promo 2:25.376 2:24.063 2:19.536 2:19.536 +2.965 +2.965
3 6 ADAL SPORT RUBÉN ECHEVARRÍA TALEX M1 3/CM Promo 2:27.086 2:24.361 2:20.819 2:20.819 +1.283 +4.248

Clasificación de la copa JUNIOR PILOTO

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 33 LA TRAZADA SPORT JULEN USABIAGA BMW E36 1/P2 2:34.860 2:34.286 2:34.489 2:34.286
2 32 CDE LA TRAZADA SPORT ASIER RECIO BMW E30 2/P2 3:00.991 2:45.753 2:56.166 2:45.753 +11.467 +11.467
3 20 ZAMUDIO RACING ELKARTEA AGER DORADO RENAULT TWINGO 1/R2 3:02.668 2:52.282 2:50.393 2:50.393 +4.640 +16.107
4 40 CDE LA TRAZADA SPORT ADRIAN GOMEZ PEUGEOT 206 GTI 1/X 2:59.492 3:38.104 3:16.267 2:59.492 +9.099 +25.206

Clasificación de la copa TROFEO DE PROPULSIÓN

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 15 RALLYON GUSTAVO CASTRO PORSCHE GT3 RSR 1/GT / GTR 2:25.156 2:20.623 2:29.772 2:20.623
2 16 BRUNO SCHERER BRUNO BRUNO PORSCHE 991 GT3 CUP2/GT / GTR 2:26.600 2:24.254 2:24.133 2:24.133 +3.510 +3.510
3 22 RIBAMONTÁN AL MAR MOTOR JONATHAN CABO BMW M3 E46 1/X+ 2:28.809 2:27.514 2:27.689 2:27.514 +3.381 +6.891
4 25 REOCIN MOTOR CLUB LANDER URKIJO BMW E30 1/P2 2:33.243 2:31.601 2:30.794 2:30.794 +3.280 +10.171
5 33 LA TRAZADA SPORT JULEN USABIAGA BMW E36 2/P2 2:34.860 2:34.286 2:34.489 2:34.286 +3.492 +13.663
6 26 REOCIN MOTOR CLUB EBERT PIRIZ BMW E36 3/P2 2:39.070 2:39.750 2:41.516 2:39.070 +4.784 +18.447
7 27 RALLYON ALBERTO GOMEZ BMW E30 4/P2 2:46.371 2:42.742 2:42.282 2:42.282 +3.212 +21.659
8 35 VALLES PASIEGOS ARITZ AZNAR BMW E36 1/P1 3:01.699 2:45.664 2:42.476 2:42.476 +194 +21.853
9 32 CDE LA TRAZADA SPORT ASIER RECIO BMW E30 5/P2 3:00.991 2:45.753 2:56.166 2:45.753 +3.277 +25.130
10 29 PE FLASH JON GARCIA BMW E36 6/P2 2:52.322 2:50.295 2:46.576 2:46.576 +823 +25.953
11 42 PE FLAHS EGOITZ GALDÓS BMW E36 2/P1 2:49.941 2:49.604 2:50.758 2:49.604 +3.028 +28.981
12 41 PE FLAHS JAGOBA DIAZ BMW E36 325I 3/P1 2:56.810 2:55.296 2:50.931 2:50.931 +1.327 +30.308
13 28 LA MAZA COMPETICIÓN ALFREDO CACICEDO OPEL MONZA 7/P2 3:03.767 3:03.917 3:01.003 3:01.003 +10.072 +40.380
14 34 LA TRAZADA SPORT EDER VICENTE BMW E36 8/P2 3:04.888 3:05.489 3:04.737 3:04.737 +3.734 +44.114
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